
МИНИСТЕРСТВО КУЛЪТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ
модоният министрлыгы

прикАз

4. Контроль за исполнением приказа оставJuIю за собой.

Министр

Боврык

г.Казань

Об итогах аттестации педагогических
работников в I квартztле 2019 г.

В соответствии с решением Аттестационной комиссии Министерства культуры
Республики Татарстан по аттестации педагогических работников подведомственных
профессионitльных образовательных организаций и мунициllzlльных организаций
Дополнительного образования художественно-эстетическоЙ направленности
от 18.02.2019 года

// cr,:,/g

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать уровень квалификации соответствующим
предъявляемым к высшей квалификационной категории
и концертмейстеров, указанных в Приложении 1.

2. Признать уровень квалификации соответствующим
предъявляемым к первой квалификационной категории
и концертмейстеров, указанных в Приложении 2.

З. Бухгалтериям профессиональных образовательных
подведомственных Министерству культуры Республики Татарстан производить выплату

требованиям,
преподавателей

требованиям,
преподавателеи

организаций,

соответствии присвоенными

И.х. Аюпова

!окумент создан в элепронной форме. N0 165 од от 12.03,2019. Исполнитель: Козырева Ф.Ф.
Страница 1 из 55. Страница создана: 07.03.2019 16:44

*lзпЕкwонныР.
,Fffi.T;"rYrF"



                         
 

ВЫПИСКА 
Из протокола заседания аттестационной комиссии Министерства культуры Республики Татарстан 

 от 18 февраля 2019 года «Об установлении первой и высшей квалификационной категории по 
аттестации педагогических работников образовательных  учреждений дополнительного 

образования и образовательных организаций подведомственных  
Министерству культуры Республики Татарстан  

 
Приложение 1 

 
Установить ВЫСШУЮ квалификационную категорию: 

 
п/н 

 
Фамилия, имя, отчество, 
аттестуемого работника 

 
Должность, полное наименование 

образовательного учреждения 

 
Решение аттестационной 

комиссии с указанием 
рекомендаций 

Азнакаевский муниципальный район РТ 
1 Ахметгалиева 

Фирдаус Миргасимовна 
Преподаватель 

г. Азнакаево 
МБОУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

2 Бакина 
Луиза Рустемовна 

Преподаватель 
г. Азнакаево 

МБОУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

3 Сафина 
Гульназ Зуфаровна 

Преподаватель 
г. Азнакаево 

МБОУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

4 Филипова  
Лариса Владимировна 

Преподаватель 
г. Азнакаево 

МБОУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

5 Хабибуллина 
Розалия Гаязовна 

Преподаватель 
г. Азнакаево 

МБОУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

6 Шарифуллина 
Наиля Сафуановна 

Преподаватель 
г. Азнакаево 

МБОУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Алексеевский муниципальный район РТ 
7 Зиннатуллина 

Валентина Михайловна 
Преподаватель  

п.г.т. Алексеевское 
МБО ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Альметьевский муниципальный район РТ 



8 Каенкулова 
Резеда Фахерттиновна 

Концертмейстер 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО «ДМШ № 1 им. Р.Н. 
Нагимова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

9 Каюрова 
Лариса Викторовна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО «ДМШ № 1 им. Р.Н. 
Нагимова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

10 Ященко 
Татьяна Александровна 

Преподаватель 
концертмейстер 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО «ДМШ № 1 им. Р.Н. 
Нагимова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

11 Изгарова 
Светлана Сириновна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МАОУ ДО 
«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

12 Магнавеева 
Лариса Леонидовна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МАОУ ДО 
«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

13 Хуснутдинова 
Дина Ренадовна 

Преподаватель 
концертмейстер 
г. Альметьевск 

МАОУ ДО 
«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

14 Зарипова 
Ильсияр 

Муллахметовна 

Преподаватель 
концертмейстер 
г. Альметьевск 

ГАПОУ «Альметьевский 
музыкальный колледж им. Ф.З. 

Яруллина» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

15 Усманова 
Галия Анваровна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

ГАПОУ «Альметьевский 
музыкальный колледж им. Ф.З. 

Яруллина» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Бавлинский муниципальный район РТ 
16 Гайнаншина 

Татьяна Михайловна 
Преподаватель 

г. Бавлы 
МАУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

17 Епишкина 
Марина Александровна 

Преподаватель 
г. Бавлы 

МАУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

18 Карипова 
Ольга Аркадьевна 

Преподаватель 
г. Бавлы 

МАУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



Балтасинский муниципальный район РТ 
19 Аскарова 

Гузель Раисовна 
Преподаватель 

п.г.т. Балтаси 
МБУ ДО «ДШИ 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

20 Гарифуллина 
Эльвира Маратовна 

Преподаватель 
п.г.т. Балтаси 

МБУ ДО «ДШИ 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

21 Музипова 
Алсу Фаритовна 

Преподаватель 
п.г.т. Балтаси 

МБУ ДО «ДШИ 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

22 Хадиева 
Марина Викторовна 

Концертмейстер  
п.г.т. Балтаси 

МБУ ДО «ДШИ 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Бугульминский муниципальный район РТ 
23 Галиева 

Алсу Анисовна 
Преподаватель 
концертмейстер 

г. Бугульма 
МБОУ ДО  

«ДШИ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Буинский муниципальный район РТ 
24 Валеева 

Алсу Рафиковна 
Преподаватель 

г. Буинск 
МБО ДО  

«ДШИ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Высокогорский муниципальный район РТ 
25 Хамзина 

Наиля Масхутовна 
 

Концертмейстер 
с. Высокая Гора 

МБУ ДО «ШИ им. С. Сайдашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Елабужский муниципальный район РТ 
26 Афанасьева 

Оксана Георгиевна 
Преподаватель 

г. Елабуга 
МБУ ДО «ДМШ № 1 им. Э. 

Бакирова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

27 Новикова 
Татьяна Николаевна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

МБУ ДО «ДМШ № 1 им. Э. 
Бакирова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

28 Давлеева 
Марина Дамилевна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

ГАПОУ «Елабужский колледж 
культуры и искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



29 Зиганшина 
Наиля Дамировна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

ГАПОУ «Елабужский колледж 
культуры и искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

30 Пантелеева 
Любовь Валерьевна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

ГАПОУ «Елабужский колледж 
культуры и искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной  
категории 

31 Симонова 
Марина Сергеевна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

ГАПОУ «Елабужский колледж 
культуры и искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной  
категории 

32 Тимашов 
Руслан Александрович 

Преподаватель 
г. Елабуга 

ГАПОУ «Елабужский колледж 
культуры и искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной  
категории 

Зеленодольский муниципальный район РТ 
33 Галиева 

Рамзия Агзаевна 
Концертмейстер 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной  
категории 

34 Егорова 
Ольга Ивановна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной  
категории 

35 Козелло 
Людмила Болеславовна 

Концертмейстер 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

36 Козлова 
Татьяна Николаевна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

37 Халимуллина 
Лейфира Якубовна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

38 Окатова 
Екатерина Анатольевна 

Преподаватель 
с. Осиново 

МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

39 Галеева 
Наиля Хусаиновна 

Преподаватель 
п. Октябрьский 

МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



40 Вахрушева 
Надежда 
Егоровна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

41 Казинникова 
Ирина Алексеевна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

42 Маркина 
Татьяна Ивановна 

 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

43 Миннивалиев 
Ирек Илдарович 

Преподаватель 
концертмейстер 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

44 Новикова 
Елена Павловна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

45 Романова 
Ирина Геннадьевна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

46 Сайфутдинов 
Марат Нургаянович 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

47 Солдатова 
Людмила Николаевна 

Концертмейстер 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

48 Тимофеева 
Татьяна Александровна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

49 Петрова 
Юлия Павловна 

Преподаватель 
с. Айша 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

50 Исанбет 
Лариса Петровна 

Преподаватель 
п.г.т. Васильево 

МОУ ДОД «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Кайбицкий муниципальный район РТ 



51 Зиганшина 
Гульнар Дамировна 

Преподаватель 
с. Большие Кайбицы 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

г. Казань 
52 Камалова 

Ризиля Замилевна 
Преподаватель 

г. Казань 
МБУ ДО «ДМШ № 1 им. П.И. 

Чайковского» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

53 Туркенич 
Яков Ильич 

Преподаватель 
г. Казань 

МБУ ДО «ДМШ № 1 им. П.И. 
Чайковского» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

54 Файзрахманова 
Лилия Шарковна 

Преподаватель 
г. Казань 

МБУ ДО «ДМШ № 1 им. П.И. 
Чайковского» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

55 Гарифзянова 
Диляра Сагитовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

56 Загайнова 
Гузель Нурисламовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

57 Вайссбеккер 
Ольга Петровна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

58 Маслова 
Лариса Владимировна 

Концертмейстер 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

59 Шальнова 
Венера Ягъфаровна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

60 Сухотерина 
Наталия Викторовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 6  
им. Э.З. Бакирова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

61 Шатравина 
Гульнар Энверовна 

Преподаватель 
концертмейстер 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 6  
им. Э.З. Бакирова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



62 Шарифуллина  
Зухра Атласовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 7  
им. А.С. Ключарева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

63 Афандеева 
Людмила Михайловна 

Преподаватель 
концертмейстер 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 8» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

64 Настаушева 
Лариса Геннадьевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 8» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

65 Саидова 
Гульнара Шамилевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 8» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

66 Стройкова 
Татьяна Ивановна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 8» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

67 Хуснутдинова 
Резеда Сайдашевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 8» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

68 Ченпалова 
Елена Владимировна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 8» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

69 Донскова 
Лариса Васильевна 

Преподаватель 
концертмейстер 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДШИ № 9» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

70 Жукова 
Ирина Петровна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДШИ № 9» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

71 Закирзянова 
Людмила Михайловна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДШИ № 9» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

72 Карпова 
Алсу Ринатовна 

Концертмейстер 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДШИ № 9» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



73 Мансурова 
Анна Фуатовна 

Концертмейстер 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДШИ № 9» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

74 Хазиева 
Светлана Валерьевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  
«ДМХШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

75 Кузнецова 
Ольга Владимировна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 15» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

76 Нигматуллина 
Ксения Викторовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 15» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

77 Загидуллина 
Алина Леонидовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 16 им. О.Л. Лундстрема» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

78 Каюкова  
Юлия Анатольевна 

Концертмейстер 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 16 им. О.Л. Лундстрема» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

79 Чусовитина 
Алсу Фаннуровна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 16 им. О.Л. Лундстрема» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

80 Сапарова 
Наиля Мидхатовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 18  
им. М. Музафарова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

81 Степанов 
Сергей Николаевич 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 18  
им. М. Музафарова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

82 Шайдуллина 
Венера Тимерхановна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 18  
им. М. Музафарова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

83 Сысоева 
Элла Валентиновна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО 

«ДХШ № 4» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



84 Тяжелова 
Наталия Викторовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО 

«ДХШ № 4» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

85 Мухитова 
Алина Талгатовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО 

«ДХШ № 7» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

86 Перетягина 
Ольга Михайловна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО 

«ДХШ № 7» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

87 Фомина 
Вера Анатольевна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО 

«ДХШ № 7» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

88 Валиев 
Айдар Фаритович 

Концертмейстер 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанский музыкальный 
колледж им. И.В. Аухадеева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

89 Зайцева 
Ксения Леонидовна 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанский музыкальный 
колледж им. И.В. Аухадеева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

90 Терехов 
Юрий Юрьевич 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанский музыкальный 
колледж им. И.В. Аухадеева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

91 Фаттахова 
Ландыш Камиловна 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанский музыкальный 
колледж им.  

И.В. Аухадеева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

92 Гайнуллина 
Зарема Эльдаровна 

Концертмейстер  
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское театральное 
училище» (техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

93 Мухаметзянова 
Лариса Юрьевна 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское 
хореографическое училище» 

(техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

94 Черентаева 
Наталья Николаевна 

Концертмейстер 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское 
хореографическое училище» 

(техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



95 Даричева 
Елена Николаевна 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское художественное 
училище им. Н.И. Фешина» 

(техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

96 Лобашева 
Ирина Фаековна 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское художественное 
училище им. Н.И. Фешина» 

(техникум) 

соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

97 Минулина 
Асия Минвалиевна 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанское художественное 
училище им. Н.И. Фешина» 

(техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

98 Яруллина 
Эльмира Анваровна 

Преподаватель 
ГАПОУ 

Казанский техникум народных 
художественных промыслов 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Лениногорский муниципальный район РТ 
99 Борисова 

Валентина Анатольевна 
Преподаватель 
концертмейстер 
г. Лениногорск  

МБУ ДО «ДМШ  
им. Н.М. Кудашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

100 Зарипова 
Альфия Фаридовна 

Преподаватель 
г. Лениногорск 

МБУ ДО «ДМШ  
им. Н.М. Кудашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Менделеевский муниципальный район РТ 
101 Смирнова 

Дарина Семеновна 
Преподаватель 
г. Менделеевск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

г. Набережные Челны 
102 Басина 

Татьяна Борисовна 
Преподаватель 

г. Набережные Челны 
МАУ ДО  

«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

103 Тазиева 
Раиса Фаритовна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУ ДО  
«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

104 Куликова 
Светлана Вячеславовна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУ ДО 
«ДМШ № 4» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



105 Колчанова 
Ольга Александровна 

Преподаватель  
г. Набережные Челны 

МАУ ДО  
«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

106 Мистахова 
Айгуль Илдусовна 

Преподаватель  
г. Набережные Челны 

МАУ ДО  
«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

107 Денислямов 
Ремзи Абдулмажитович 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУ ДО «ДМШ № 6 им. С. 
Сайдашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

108 Яшина 
Елена Александровна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУ ДО  
«ДХШ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

109 Гараева 
Ирина Николаевна 

Концертмейстер  
г. Набережные Челны 

МАУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

110 Кравченко 
Эльвира Назифовна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

111 Мингалеев 
Марат Искандарович 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

112 Фазлиева 
Дамира 

Шафкатовна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

113 Ахмадиева 
Лилия Ринатовна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУ ДО «Детская хореографическая 
школа» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

114 Мавлютова 
Альфия Мухамедовна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУ ДО «Детская хореографическая 
школа» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

115 Фасхутдинова 
Эльмира Сагидовна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

МАУ ДО «Детская хореографическая 
школа» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



116 Кондылева 
Надежда Николаевна 

Преподаватель 
г. Набережные Челны 

ГАПОУ «Набережночелнинский 
колледж искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Нижнекамский муниципальный район РТ 
117 Бакулина 

Светлана Анатольевна 
Концертмейстер 

г. Нижнекамск 
МБУ ДО  

«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

118 Головочева 
Светлана Петровна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

119 Кирюшкина 
Юлия Александровна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

120 Шведова 
Людмила Владимировна 

Концертмейстер 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

121 Кириллова 
Кристина Петровна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДШИ «Созвездие» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

122 Круподёрова 
Елена Евгеньевна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДШИ «Созвездие» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

123 Мубаракшина 
Валентина Алексеевна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДШИ «Созвездие» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

124 Щербакова  
Марина Адольфовна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДШИ «Созвездие» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

125 Шакирова 
Гульнара Рависовна 

Преподаватель 
концертмейстер 

г. Нижнекамск 
МБУ ДО  

«ДМШ № 6» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

126 Евстифеева 
Галина Борисовна 

Преподаватель 
п.г.т. Камские Поляны 

МБУ ДО «ДМШ» 
 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



127 Файзуллина 
Ирина Рафаэльевна 

Преподаватель 
концертмейстер 

п.г.т. Камские Поляны 
МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

128 Шакирова 
Ирина Николаевна 

Преподаватель 
п.г.т. Камские Поляны 

МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

129 Большакова 
Юлия Владимировна 

Преподаватель 
г. Нижнекамск 

ГАПОУ «Нижнекамский 
музыкальный колледж им.  

С. Сайдашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

 
Новошешминский муниципальный район РТ 

130 Кузнецова 
Елена Николаевна 

Преподаватель 
с. Новошешминск 
МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Нурлатский муниципальный район РТ 
131 Зайдуллина 

Эльвира Равиловна 
Преподаватель 

г. Нурлат 
МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

132 Колотеева 
Ольга Григорьевна 

Преподаватель 
г. Нурлат 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

133 Хворостьева 
Надежда Николаевна 

Преподаватель 
г. Нурлат 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Пестречинский муниципальный район РТ 
134 Алексеева 

Марина Валентиновна 
Преподаватель 

с. Ленино-Кокушкино 
МБУ ДО «ДШИ» 

 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Сармановский муниципальный район РТ 
135 Аскарова 

Эльмира Ринатовна 
Преподаватель 

с. Сарманово 
МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

136 Нургалиева 
Гульшат Васитовна 

Преподаватель 
с. Сарманово 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 



137 Хаертдинов 
Айдар Мисбахович 

Преподаватель 
с. Сарманово 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

138 Хакимуллина 
Миляуша Рафисовна 

Преподаватель 
с. Сарманово 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

139 Фирсова 
Ольга Викторовна 

Преподаватель 
п.г.т. Джалиль 

МБУ ДО «ДХШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Чистопольский муниципальный район РТ 
140 Толстенко 

Эльвира Фаизовна 
Преподаватель 

г. Чистополь 
МБО ДО  

«ДШИ им.  
С. Губайдулиной» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

Ютазинский муниципальный район РТ 
141 Бадыкшина 

Наиля Дамировна 
Преподаватель 
концертмейстер 

п.г.т. Уруссу 
МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

142 Батршина 
Альфия Аслямовна 

Преподаватель 
п.г.т. Уруссу 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

143 Ихсанова 
Римма Галиаскаровна 

Преподаватель 
п.г.т. Уруссу 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 
предъявляемым к высшей 

квалификационной 
категории 

 
 
 
 
 
 

    



Установить ПЕРВУЮ квалификационную категорию: 

Приложение 2 

 
 

п/н 
 

Фамилия, имя, отчество, 
аттестуемого работника 

 
Должность, полное наименование 

образовательного учреждения 
 

 
Решение аттестационной 

комиссии  
 

Азнакаевский муниципальный район РТ 
144 Закирова 

Лилия Рашитовна 
Преподаватель 

г. Азнакаево 
МБОУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
145 Зарипова 

Зульфия Завдятовна 
Преподаватель 

г. Азнакаево 
МБОУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
146 Хазиева 

Альбина Рифовна 
Преподаватель 

г. Азнакаево 
МБОУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
147 Хасанова 

Гульнара Ильгизовна 
Преподаватель 

с. Тумутук 
МБОУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Актанышский муниципальный район РТ 

148 Валиева 
Ильмира Магсумовна 

Преподаватель  
с. Актаныш 

МБОУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
149 Нурыев 

Айрат Алгизович 
Концертмейстер  

с. Актаныш 
МБОУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Альметьевский муниципальный район РТ 

150 Габдулкадирова 
Лилия Фаритовна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО «ДМШ № 1 им. Р.Н. 
Нагимова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
151 Петрухина 

Ольга Вадимовна 
Преподаватель 
концертмейстер 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО «ДМШ № 1 им. Р.Н. 
Нагимова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

152 Соколова 
Марина Леонидовна 

Концертмейстер 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО «ДМШ № 1 им. Р.Н. 
Нагимова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 



153 Сосина 
Евгения Анатольевна 

Преподаватель 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО «ДМШ № 1 им. Р.Н. 
Нагимова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
154 Каенкулова 

Резеда Фахерттиновна 
Преподаватель 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО «ДМШ № 1 им. Р.Н. 
Нагимова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
155 Изгарова 

Светлана Сириновна 
Концертмейстер 

г. Альметьевск 
МАОУ ДО 

«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
156 Забирова 

Зарема Равильевна 
Преподаватель 
концертмейстер 
г. Альметьевск 

МБОУ ДО 
«ДШИ № 2» 

 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

Апастовский муниципальный район РТ 
157 Садыкова 

Рузиля Зуфаровна 
Преподаватель 
п.г.т. Апастово 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Атнинский муниципальный район РТ 

158 Абдуллина 
Лейля Рустамовна 

Преподаватель 
с. Большая Атня 
МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Арский муниципальный район РТ 

159 Гумерова 
Альбина Данисовна 

Преподаватель 
г. Арск 

МБО ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Елабужский муниципальный район РТ 

160 Багаутдинова 
Вероника Вячеславовна 

Преподаватель 
г. Елабуга 

МБУ ДО «ДМШ № 1 им. Э. 
Бакирова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
161 Калимуллина 

Гульнара Равиловна 
Преподаватель 

г. Елабуга 
МБУ ДО «ДМШ № 1 им. Э. 

Бакирова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Зеленодольский муниципальный район РТ 

162 Логунова 
Лариса Александровна 

Концертмейстер 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 



163 Назаровская 
Елена Владимировна 

Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
164 Солдатова 

Ирина Борисовна 
Преподаватель 
концертмейстер 
п. Октябрьский 

МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
165 Кейль 

Валентин Леонидович 
Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
166 Логиничева 

Елена Владимировна 
Концертмейстер 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
167 Адиятуллина 

Кристина Евгеньевна 
Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДХШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
168 Тихонова 

Дарья Вячеславовна 
Преподаватель 
г. Зеленодольск 

МБУ ДО «ДХШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
г. Казань 

169 Воробьев 
Анатолий Николаевич 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
170 Осипова 

Марина Александровна 
Преподаватель 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
171 Родионова 

Марина Владимировна 
Преподаватель 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
172 Шарафетдинов 

Айрат Рамилевич 
Преподаватель 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
173 Исаева 

Ирина Владимировна 
Преподаватель 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 7  
им. А.С. Ключарева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 



174 Яркаева 
Чулпан Айдаровна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 7  
им. А.С. Ключарева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

175 Незамудинова 
Зарина Ильсуровна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 8» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
176 Пушина 

Олеся Александровна 
Преподаватель 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 8» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
177 Вотчинников 

Артур Карлович 
Преподаватель 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДШИ № 9» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
178 Сиразиев 

Раиль Рифхатович 
Преподаватель 

г. Казань 
МБУ ДО  
«ДМХШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
179 Савенко 

Мария Сергеевна 
Преподаватель 
концертмейстер 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 16 им. О.Л. Лундстрема» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

180 Салихова 
Надира Кабировна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 16 им. О.Л. Лундстрема» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
181 Александрова 

Любовь Алексеевна 
Преподаватель 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 17  
им. С.З. Сайдашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

182 Насибуллина 
Миляуша Илгизовна 

Преподаватель 
г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 18  
им. М. Музафарова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

183 Фаррухшина 
Ольга Михайловна 

Преподаватель 
концертмейстер 

г. Казань 
МБУ ДО  

«ДМШ № 18  
им. М. Музафарова» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

184 Валиев 
Айдар Фаритович 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанский музыкальный 
колледж им. И.В. Аухадеева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 



185 Черная 
Диана Павловна 

Преподаватель 
г. Казань 

ГАПОУ «Казанский музыкальный 
колледж им. И.В. Аухадеева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
186 Авдошина 

Светлана Арсеновна 
Преподаватель 

г. Казань 
ГАПОУ «Казанское театральное 

училище» (техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
187 Алексеева 

Анжелика Евгеньевна 
Преподаватель 

г. Казань 
ГАПОУ «Казанское театральное 

училище» (техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
188 Скоморохов 

Сергей Геннадьевич 
Преподаватель 

г. Казань 
ГАПОУ «Казанское художественное 

училище им. Н.И. Фешина» 
(техникум) 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

189 Газизова  
Гузель Камилевна 

Преподаватель 
ГАПОУ 

Казанский техникум народных 
художественных промыслов 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
190 Хуснутдинов 

Айрат Фаридович 
Преподаватель 

ГАПОУ 
Казанский техникум народных 

художественных промыслов 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
 

191 Шайхисламова  
Надежда Альфредовна 

Преподаватель 
ГАПОУ 

Казанский техникум народных 
художественных промыслов 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
 

Лаишевский муниципальный район РТ 
192 Клюева 

Алина Андреевна 
Концертмейстер 

г. Лаишево 
МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Лениногорский муниципальный район РТ 

193 Аганина 
Гульфия Фиалитовна 

Преподаватель 
концертмейстер 
г. Лениногорск 

МБУ ДО «ДМШ  
им. Н.М. Кудашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

194 Ахметзанова 
Венера Шакирзановна 

Преподаватель 
г. Лениногорск 

МБУ ДО «ДМШ  
им. Н.М. Кудашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 



195 Хуснуллина 
Альбина Ильясовна 

Преподаватель 
г. Лениногорск 

МБУ ДО «ДМШ  
им. Н.М. Кудашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Менделеевский муниципальный район РТ 

196 Сахибуллина 
Софья Михайловна 

Преподаватель 
г. Менделеевск 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Муслюмовский муниципальный район РТ 

197 Закирова 
Ляйсян Равиловна 

Преподаватель 
с. Муслюмово 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
г. Набережные Челны 

198 Казанцева 
Елена Валерьевна 

Концертмейстер 
г. Набережные Челны 

МАУ ДО  
«ДМШ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
199 Суханаева 

Оксана Вячеславовна 
Концертмейстер 

г. Набережные Челны 
МАУ ДО  

«ДМШ № 1» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
200 Сафина 

Гузель Азатовна 
Преподаватель 

г. Набережные Челны 
МБУ ДО  

«ДМШ № 3» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
201 Колчанова 

Ольга Александровна 
Концертмейстер 

г. Набережные Челны 
МАУ ДО  

«ДМШ № 5» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
202 Гараева 

Ирина Николаевна 
Преподаватель 

г. Набережные Челны 
МАУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
203 Колтунчиков 

Петр Андреевич 
Преподаватель 

г. Набережные Челны 
МАУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
204 Хамидуллина Эльза 

Азгамовна 
Концертмейстер 

г. Набережные Челны 
МАУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
205 Кондылева 

Надежда Николаевна 
Концертмейстер  

г. Набережные Челны 
ГАПОУ «Набережночелнинский 

колледж искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 



206 Пепеляева 
Адэлина Геннадьевна 

Преподаватель 
концертмейстер  

г. Набережные Челны 
ГАПОУ «Набережночелнинский 

колледж искусств» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

Нижнекамский муниципальный район РТ 
207 Головочева 

Светлана Петровна 
Концертмейстер 

г. Нижнекамск 
МБУ ДО  

«ДМШ № 2» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
208 Кирьянова 

Наталья Ивановна 
Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДШИ «Созвездие» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
209 Халитов 

Руслан Мансурович 
Концертмейстер 

г. Нижнекамск 
МБУ ДО  

«ДШИ «Созвездие» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
210 Тудияров 

Леонид Витальевич 
Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 4» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
211 Андреева 

Вероника Петровна 
Преподаватель 
г. Нижнекамск 

МБУ ДО  
«ДМШ № 6» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
212 Бадретдинова 

Светлана Васильевна 
Преподаватель 

п.г.т. Камские Поляны 
МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
213 Паренкина 

Нина Витальевна 
Преподаватель 

п.г.т. Камские Поляны 
МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
214 Прокофьева 

Елена Ивановна 
Преподаватель 
концертмейстер 

п.г.т. Камские Поляны 
МБУ ДО «ДМШ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
215 Большакова 

Юлия Владимировна 
Концертмейстер 

г. Нижнекамск 
ГАПОУ «Нижнекамский 

музыкальный колледж им.  
С. Сайдашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

216 Быкова 
Наталья Алексеевна 

Концертмейстер 
г. Нижнекамск 

ГАПОУ «Нижнекамский 
музыкальный колледж им.  

С. Сайдашева» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

Нурлатский муниципальный район РТ 



217 Ефремова 
Людмила Владимировна 

Преподаватель 
г. Нурлат 

МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
218 Хасанов 

Рустам Фанирович 
Преподаватель 

г. Нурлат 
МБУ ДО «ДШИ» 

Уровень квалификации 
6соответствует 
требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Сабинский муниципальный район РТ 

219 Гарипова 
Гузель Маратовна 

Преподаватель 
п.г.т. Богатые Сабы 

МБОУ ДО «ДШИ им. Х. и А. 
Валиуллиных» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
220 Яхина 

Гульнара Ильдусовна 
Преподаватель 

п.г.т. Богатые Сабы 
МБОУ ДО «ДШИ им. Х. и А. 

Валиуллиных» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 
Чистопольский муниципальный район РТ 

221 Абрамова 
Ираида Николаевна 

Преподаватель 
г. Чистополь 

МБО ДО  
«ДШИ им.  

С. Губайдулиной» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

222 Жданова 
Татьяна Васильевна 

Преподаватель 
г. Чистополь 

МБО ДО  
«ДШИ им.  

С. Губайдулиной» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

223 Хрусталева 
Светлана Алексеевна 

Концертмейстер 
г. Чистополь 

МБО ДО  
«ДШИ им.  

С. Губайдулиной» 

Уровень квалификации 
соответствует требованиям, 

предъявляемым к первой 
квалификационной 

категории 

 

 


	IMG (1)
	выписка I квартал 2019 г.

